
1 
 

 
 

MINISTERO DELLA DIFESA 
SEGRETARIATO GENERALE DELLA DIFESA E DIREZIONE NAZIONALE DEGLI ARMAMENTI 

DIREZIONE DEI LAVORI E DEL DEMANIO 
1°Reparto – 2^ Divisione  

 
 

PROVVEDIMENTO DI AMMISSIONE 
 

Gara a procedura aperta inerente l’affidamento del servizio di verifica della progettazione 
esecutiva, compreso il piano di sicurezza e coordinamento, per l’adeguamento sismico delle 
palazzine A1, A2, A3, A4, A5, A6, A8, A13, A16 E A2. 
Località: AOSTA – Caserma RAMIRES e BATTISTI (ID 473) - C.E. 119117 - CPT. 7120-28/SME - 
E.F.2018 - C.I.G. 761611159E - CUP D68C1800009000. 

 
V I S T O l’art. 29, comma 1, del D.Lgs. n. 50 del 18 Aprile 2016 e smi; 
 
V I S T O il Bando di gara pubblicato il 11/09/2018 sulla G.U.U.E. n. 2018/S 174-

395000, il 17.09.2018 sulla G.U.R.I. n. 108, sui siti www.difesa.it, 
www.acquistinretepa.it www.serviziocontrattipubblici.it, per estratto sui 

seguenti quotidiani: IL MESSAGGERO, IL CORRIERE DELLA SERA, LA STAMPA 
e IL RESTO DEL CARLINO; 

 
CONSIDERATO che, per la presentazione delle offerte, è stato fissato il termine del 

17/10/2018, ore 16.00 come da bando di gara; 

CONSIDERATO che nella sede indicata nel predetto bando di gara, alle ore 09.30 del giorno 

18/10/2018, si è riunito il seggio di gara composto dai Signori:  

PRESIDENTE               Ten. Col. g. (gua) Massimiliano SALIMBENI; 

COMPONENTE                 Magg. G.A.r.n. Gianluca DEIURE; 

COMPONENTE                 S.T.V. (INFR) Luciano CIRINA’; 

alla presenza 

dell’ UFFICIALE ROGANTE SUPPLENTE  Ten. Col. com. Andrea LEONCINI 

 

PRESO ATTO  

- dell’esame delle buste contenenti la documentazione amministrativa, come da verbale n. rep.  

3130 del 18.10.2018; 

- della richiesta di chiarimenti trasmessa il 19/10/2018 tramite il portale www.acquistinretepa.it 

- dei chiarimenti forniti dall’R.T.I. SPIBS S.R.L. / INGESCA S.R.L. con comunicazione del 

19/10/2018 tramite il portale www.acquistinretepa.it.  

 

DETERMINA 

http://www.difesa.it/
http://www.serviziocontrattipubblici.it/


2 
 

- l’ammissione degli operatori economici di seguito elencati: 

 

NUM. DENOMINAZIONE SOCIETA' PROFESSIONISTI: AMMISSIONE 

1 BUREAU VERITAS ITALIA S.P.A AMMESSO  

2 CONTECO CHECK S.R.L.  AMMESSO  

3 RINA CHECK S.R.L. AMMESSO  

4 R.T.I. INGESCA S.R.L. - SPIBS S.R.L. AMMESSO  

5 R.T.I. NO GAP CONTROLS – PROGETTO COSTRUZIONE QUALITA’ PCQ S.R.L. AMMESSO  

6 R.T.I. INARCHECK S.P.A. - ICMQ S.P.A. AMMESSO  

 

- la pubblicazione del presente provvedimento sul profilo del committente, nella sezione 

Amministrazione Trasparente, entro due giorni dalla data di adozione, ai sensi dell’art.29, 

comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e smi. 

 

Avverso il presente provvedimento amministrativo è ammesso il ricorso giurisdizionale innanzi al 

TAR territorialmente competente entro 30 giorni a decorrere dalla pubblicazione dello stesso, ai 

sensi dell’art. 29, c. 1, e dell’art. 204 del D.Lgs. n. 50/2016. 

Roma, 23/10/2018 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

PER LA FASE DI AFFIDAMENTO 

Ten. Col. g.(gua) RN Massimiliano SALIMBENI 

 


	segnatura: M_D GGEN DE22018 0000064 23-10-2018
		2018-10-23T08:46:18+0200
	MASSIMILIANO SALIMBENI




